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Angebote für Festnetz und Internet
(mit „Migration“ der eigenen Telefonnummer)

Hinweise zu den Tabellen:
1. Die  Angebote sind nach steigendem VZS-Index (Verhältnis  monatliche Kosten/garantiere  Mindestgeschwindigkeit)
sortiert
2. Wenn für einen Probezeitraum eine schnellere Geschwindigkeit geboten wird, danach die Verbindung aber langsamer
wird,  wurde  für  die  Berechnung  des  Indexes  die  garantierte  Mindestgeschwindigkeit  der  zweiten  Verbindung
herangezogen
3. Diese Preise gelten nur für Kunden, welche Anbieter wechseln möchten und somit schon über eine Festnetznummer
verfügen

Tabelle 1:
Reines Festnetz - monatliche Kosten je nach Benutzung

10 Anrufe
pro Monat

20 Anrufe
pro Monat

30 Anrufe
pro Monat

TIM Tutto voce 29,00 € 29,00 € 29,00 €

Vodafone Telefono Fisso 22,61 € 26,41 € 30,21 €

Tiscali Voce Senza Limiti (eigenes Netz) 27,43 € 30,86 € 34,29 €

Tiscali Voce Senza Limiti (fremdes Netz) 29,85 € 33,28 € 36,71 €

TIM Voce 28,07 € 33,07 € 38,07 €



Tabelle 2: Internetverbindung mit Anrufen nach Verbrauch
ADSL-Verbindung, BenutzerIn macht 20 Anrufe pro Monat

Kosten
für 2
Jahre

Kosten/
Monat

VZS Index
(Euro/Mbps)

Verbindungs-
Geschwindikeit (Mbps)

Nominal Garantiert

Tiscali Tutto incluso Light (eigenes Netz) 619,80 € 25,83 € 2,48 20 10,4

Fastweb Jet 816,60 € 34,03 € 3,34 20 10,2

Fastweb Jet Ultrafibra 876,55 € 36,53 € 3,58 20 10,2

Fastweb Joy 901,80 € 37,58 € 3,68 20 10,2

Fastweb Joy Ultrafibra 921,60 € 38,40 € 3,76 20 10,2

Tiscali tutto incluso light (fremdes Netz) 948,80 € 39,53 € 3,80 20 10,4

Wind Absolute 856,55 € 35,69 € 17,00 20 / 8 10,4 / 2,1

TIM Internet senza limiti 1.027,94 € 42,83 € 20,40 7 2,1

Vodafone Super ADSL (eigenes Netz) 1.080,40 € 45,02 € 21,44 20 2,1

Vodafone Super ADSL (fremdes Netz) 1.080,40 € 45,02 € 21,44 7 2,1

Tabelle 3: Internetverbindung mit Anrufen nach Verbrauch
Glasfaserverbindung bis zum Sammelanschluss an der Straße oder bis zum 
Kontrollraum (FTTC/E/S), BenutzerIn macht 20 Anrufe pro Monat

Kosten
für 2
Jahre

Kosten/
Monat

VZS Index
(Euro/Mbps)

Verbindungs-
Geschwindikeit (Mbps)

Nominal Garantiert

Fastweb Jet Ultrafibra 876,60 € 36,53 € 1,04 100 35

Fastweb Joy Ultrafibra 921,60 € 38,40 € 1,10 100 35

TIM Smart Fibra 1.116,00 € 46,50 € 1,16 100 40

Fastweb Jet 816,60 € 34,03 € 2,27 100 / 30 35 / 15

Vodafone IperFibra Velocità Fibra 1.198,40 € 49,93 € 2,38 50 / 20 21

Tiscali Tutto incluso Light (eigenes Netz) 619,80 € 25,83 € 2,48 20 10,4

Fastweb Joy 901,80 € 37,58 € 2,51 100 / 30 35 / 15 

Tiscali tutto incluso light (fremdes Netz) 948,80 € 39,53 € 3,80 20 10,4

Vodafone Iperfibra 1.128,40 € 47,02 € 22,39 50 / 20 21 / 2,1

Wind Absolute Fibra 100 823,55 € 34,31 € N.C. 100 N.D.

Tabelle 4: Internetverbindung mit Anrufen nach Verbrauch
Glasfaserverbindung bis zum Haus (FTTH), BenutzerIn macht 20 Anrufe pro 
Monat

Kosten
für 2
Jahre

Kosten/
Monat

VZS Index
(Euro/Mbps)

Verbindungs-
Geschwindikeit (Mbps)

Nominal Garantiert

TIM Smart Fibra 1.116,00 € 46,50 € 0,26 300 180

Vodafone IperFibra Velocità Fibra 1.198,40 € 49,93 € 0,50 300 100

Fastweb Jet Ultrafibra 876,60 € 36,53 € 1,04 100 35

Fastweb Joy Ultrafibra 921,60 € 38,40 € 1,10 100 35

Fastweb Jet 816,60 € 34,03 € 2,27 100 / 30 35 / 15

Tiscali Tutto incluso Light (eigenes Netz) 619,80 € 25,83 € 2,48 20 10,4

Fastweb Joy 901,80 € 37,58 € 2,51 100 / 30 35 / 15

Wind Absolute 856,55 € 35,69 € 3,43 20 10,4

Tiscali tutto incluso light (fremdes Netz) 948,80 € 39,53 € 3,80 20 10,4

Vodafone Iperfibra 1.128,40 € 47,02 € 22,39 300 / 20 100 / 2,1

Wind Absolute Fibra 500 993,55 € 41,40 € N.C. 500 N.D.

Wind Absolute Fibra 100 823,55 € 34,31 € N.C. 100 N.D.



Tabelle 5: Internet mit unbegrenzten Anrufen
ADSL-Verbindung

Kosten
für 2
Jahre

Kosten/
Monat

VZS Index
(Euro/Mbps)

Verbindungs-
Geschwindikeit (Mbps)

Nominal Garantiert

Tiscali tutto incluso full (eigenes Netz) 643,80 € 26,83 € 2,58 20 10,4

Fastweb Superjet 838,20 € 34,93 € 3,42 20 10,2

Fastweb SuperJet Ultrafibra 898,20 € 37,43 € 3,67 20 10,2

Tiscali tutto incluso (fremdes Netz) 972,80 € 40,53 € 3,90 20 10,4

TIM Smart Casa 1.024,80 € 42,70 € 5,93 20 7,2

Wind All Inclusive Unlimited 873,70 € 36,40 € 17,34 8 2,1

Vodafone Super ADSL Family (eigenes Netz) 1.070,00 € 44,58 € 21,23 20 2,1

Vodafone Super ADSL Family (fremdes Netz) 1.070,00 € 44,58 € 21,23 7 2,1

Tabelle 6: Internet mit unbegrenzten Anrufe
Glasfaser Verbindung bis zum Sammelanschluss an der Straße oder bis zum 
Kontrollraum (FTTC/E/S)

Kosten
für 2
Jahre

Kosten/
Monat

VZS Index
(Euro/Mbps)

Verbindungs-
Geschwindikeit (Mbps)

Nominal Garantiert

Fastweb SuperJet Ultrafibra 898,20 € 37,43 € 1,07 100 35

TIM Smart Casa + Fibra 1.144,80 € 47,70 € 1,19 100 40

Fastweb Superjet 838,20 € 34,93 € 2,33 100 / 30 35 / 15

Vodafone IperFibra Family - Velocità Fibra 1.224,00 € 51,00 € 2,43 100 21

Tiscali tutto incluso full (eigenes Netz) 643,80 € 26,83 € 2,58 20 10,4

TIM Smart Casa 1.024,80 € 42,70 € 3,05 20 14

Tiscali tutto incluso full (fremdes Netz) 972,80 € 40,53 € 3,90 20 10,4

Vodafone IperFibra Family 1.154,00 € 48,08 € 22,90 100 / 20 21 / 2,1

Wind All Inclusive Unlimited 100 918,70 € 38,28 € N.C. 100 / 50 N.D.

Tabelle 7: Internet mit unbegrenzten Anrufen
Glasfaser Verbindung bis zum Haus (FTTH)

Kosten
für 2
Jahre

Kosten/
Monat

VZS Index
(Euro/Mbps)

Verbindungs-
Geschwindikeit (Mbps)

Nominal Garantiert

TIM Smart Casa + Fibra 1.144,80 € 47,70 € 0,27 300 180

Vodafone IperFibra Family - Velocità Fibra 1.224,00 € 51,00 € 0,51 1000 100

Fastweb SuperJet Ultrafibra 898,20 € 37,43 € 1,07 100 35

Fastweb Superjet 838,20 € 34,93 € 2,33 100 / 30 35 / 15

Tiscali tutto incluso full (eigenes Netz) 643,80 € 26,83 € 2,58 20 10,4

Tiscali tutto incluso full (fremdes Netz) 972,80 € 40,53 € 3,90 20 10,4

Vodafone IperFibra Family 1.154,00 € 48,08 € 22,90 1000 / 20 100 / 2,1

Wind All Inclusive Unlimited Fibra 500 958,70 € 39,95 € N.C. 500 N.D.


